
 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

1 / 2 

pro NSP SI, GK, ME 

 

 
 

Posudek oponenta diplomové práce 

Název práce: Studie odtokových a erozních poměrů v k.ú. Ketkovice 

Autor práce:  Bc. Lukáš Buršík 

Oponent práce: Ing. Jana Uhrová, Ph.D. 

Popis práce: 

Autor se věnuje rozboru současného stavu erozních a odtokových poměrů v k.ú. Ketkovice. 

Předmětem práce je studie zájmového území, průzkum terénu, identifikace kritických profilů a to vše 

s důrazem na erozní a odtokové poměry území. Na zjištěná problémová místa vznikl v rámci práce 

i návrh protierozních opatření. Práce využívá programů QGIS, USLE2D a DesQ–MAXQ. Analýzu 

území zaměřenou na erozní a odtokové poměry prováděnou v programu QGIS autor zpracoval do 

podrobného návodu, který je přílohou diplomové práce. 

Hodnocení práce: 

 

V
ý
b

o
rn

é
 

V
e

lm
i 
d

o
b

ré
 

D
o

b
ré

 

N
e

v
y
h
o

v
u
jí
c
í 

1. Odborná úroveň práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

2. Vhodnost použitých metod a postupů ☒ ☐ ☐ ☐ 

3. Využití odborné literatury a práce s ní ☒ ☐ ☐ ☐ 

4. Formální, grafická a jazyková úprava práce ☐ ☒ ☐ ☐ 

5. Splnění požadavků zadání práce ☒ ☐ ☐ ☐ 

Komentář k bodům 1. až 5.: 

Práce obsahuje část s analýzou území k.ú. Ketkovice zaměřenou na problematiku charakteristik 

ovlivňujících následně hodnocené erozní a odtokové poměry. Součástí je dostatečný teoretický 

popis použitých metod a aplikovaných postupů. Následně jsou v práci vyhodnoceny odtokové a 

erozní poměry pro současný stav využití území i pro stav po návrhu ochranných opatření. Návrh 

plně splňující potřebnou ochranu dle dnes platné legislativy vznikl jako součást práce. Práce je 

obohacena o podrobně zpracovaný návod k programu QGIS se zaměřením na odtokové a erozní 

poměry. Jen snad pravděpodobně proběhlé terénní šetření lokality není v práci zaznamenáno.  

Použité výpočty i postupy vychází z vhodně zvolených výpočtových metod a jsou řádně doplněny 

informacemi o použitých zdrojových materiálech. Požadavky zadání práce, obsah práce i způsob 

provedení byly naplněny.  

 



 

Fakulta stavební VUT v Brně  |  Veveří 331/95  |  602 00  |  Brno  

2 / 2 

Připomínky a dotazy k práci: 

Jaký profil a skladbu SDSO by autor doporučil přímo pro navržené SDSO? 

Při tvorbě vrstvy CN, tak i při samotném výpočtu v programu DesQ-MAXQ je třeba zvolit typ CN 

udávající úhrn srážek za 5 předchozích dnů. S jakým typem CN je ve výpočtech pracováno? Jakou 

hodnotu součinitele drsnosti autor použil při výpočtu v programu DesQ-MAXQ a proč?  

Pro snadnější zhodnocení efektu navržených opatření bych v práci uvítala prezentaci výsledků 

výpočtů odtokových charakteristik před návrhem a po návrhu společně, případně i s vyhodnocením 

účinnosti navržených opatření. Jaký byl efekt navržených opatření na změnu odtoku z řešených 

povodí? 

Při hodnocení erozních poměrů po návrhu opatření vstupují do výpočtu parametry zohledňující návrh 

opatření. Jaké a jak pozměněné parametry to jsou? 

Při vyhodnocení erozních poměrů po návrhu opatření uvažuje autor s hodnotou P faktoru rovnou 

jedné. Nebyla pro výpočet zvažována i jiná hodnota P faktoru, která by zohledňovala třeba právě 

směr obdělávání pozemků? 

Závěr: 

Diplomová práce je zpracována podrobně a velice přehledně. Autor naplňuje zadaný cíl diplomové 

práce, na které je patrný značný objem odvedené práce. Její přínos vidím především v podrobné 

studii erozních a odtokových poměrů a následného možného řešení ochrany pro k.ú. Ketkovice a ve 

využitelnosti podrobně zpracovaného postupu práce v programu QGIS. Diplomovou práci doporučuji 

k obhajobě.  

Klasifikační stupeň podle ECTS:  A / 1 

Datum:  23. ledna 2022  Podpis oponenta práce………………………………… 


